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Förvaltningens förslag till beslut 
 

Som svar på skrivelserna om konstgräs på Eriksdals 

bollplan hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Olof Öhman Kersti Ruthström  

Förvaltningschef Avdelningschef  

 

Sammanfattning 
I skrivelser till idrottsnämnden föreslår Hammarby IF dam- 

och herrfotboll och idrottslärarna vid Eriksdalsskolan att det 

anläggs en sammanhängande 9-mannaplan med konstgräs på 

Eriksdals bollplan på Södermalm. Den nuvarande konstfrysta 

isbanan ska givetvis behållas. Hammarby IF påpekar i sin skri-

velse att Södermalm har minst antal konstgräsfotbollsplaner 

per invånare, och trots att Tanto bollplan anläggs med konst-

gräs under 2013 så är bristen fortfarande mycket stor.  

 

Förvaltningen arbetar med att finna lösningar på att successivt 

förbättra situationen vad gäller tillgången på konstgräs. Ett 

exempel är att i samband med att nytt konstgräs anläggs på 

Hammarby IP, för att klara kraven för matchspel i elitettan/-

damallsvenskan, flytta över konstgräs från Hammarby IP till 

Sofia grusfotbollsplan under sommaren 2013 för att återanvän-

das av breddfotbollen. Alternativet är att skicka, till viss del 

funktionsdugligt, konstgräs på destruktion, vilket är förknippat 
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med kostnader. I slutet av juni månad 2013 bör det vara klart 

om förvaltningen, för sin del, kan vara med och bidra till en 

finansieringslösning.  

Ärendet 
I skrivelser, daterade 22 januari respektive 19 februari 2013, 

till idrottsnämnden från Hammarby IF dam- och herrfotboll 

(bilaga 1) och idrottslärarna vid Eriksdalsskolan (bilaga 2) 

framförs önskemålet att Eriksdals grusfotbollsplan anläggs 

med nytt konstgräs. Skribenterna framhåller att Södermalm 

har minst antal konstgräsfotbollsplaner per invånare, och trots 

att Tanto bollplan anläggs med konstgräs under 2013 så är 

bristen fortfarande mycket stor. Idrottslärarna vid Eriksdals-

skolan framför i sin skrivelse att ”en konstgräsplan skulle ge 

skolelever, allmänhet och föreningar ökad möjlighet att be-

driva fysisk aktivitet med hög kvalitet centralt på Södermalm” 

samt att ”detta skulle främja folkhälsan”. Hammarby IF fram-

för i sin skrivelse att det finns tre grusfotbollsplaner på Söder-

malm som går att iordningställa med konstgräs för ungdoms-

fotboll, skolverksamhet och föreningsidrott. Dessa bollplaner 

är enligt föreningen Eriksdals BP, Sofia BP och Pålsundsval-

len.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
När Tanto BP är belagd med konstgräs under 2013 har Sö-

dermalm en konstgräsplan på 42 000 invånare, vilket fortfa-

rande är sämst av alla stadsdelsområden. Näst minst antal 

konstgräsplaner fördelat på befolkningsmängden har Enskede-

Årsta-Vantör med 23 250 invånare. Flest konstgräsplaner för-

delat på befolkningsmängden har Älvsjö med 5 200 invånare 

per konstgräsplan. 

 

Förvaltningen konstaterar att bristen på konstgräsfotbollspla-

ner på Södermalm är fortsatt stor och arbetar därför tillsam-

mans med föreningar, organisationer och andra förvaltningar, 

inte minst stadsdelsförvaltningar, med att möjliggöra att fler 

konstgräsplaner anläggs i stadsdelarna på Södermalm. I sam-

manhanget kan nämnas att konstgräset på Hammarby IP (Ka-

nalplan) kommer att bytas ut under 2013. Detta för att uppfylla 

Svenska fotbollförbundets krav på hög kvalitet gällande konst-

gräset för spel i elitettan/damallsvenskan. Befintligt konstgräs 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 412-114-2013 

412-304-2013 

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

Konstgräs på Eriksdals BP        

Svar på skrivelser från 

Hammarby IF och idrottslärarna 

vid Eriksdalsskolan 

 

bedöms dock vara i så pass gott skick att det bör kunna återan-

vändas på någon eller några av stadsdelsnämndsområdets  

7-manna grusfotbollsplaner. Alternativet är att skicka konst-

gräset till destruktion, vilket är förknippat med kostnader. Om 

konstgräset återanvänds bör kostnaderna för utebliven destruk-

tion användas för att bekosta transporten av delar av konstgrä-

set, cirka 2 500 kvm av totalt 8 000 kvm. Förvaltningen arbe-

tar på en lösning för Sofia bollplan där Sofia skola, stadsdels-

nämnden, Idrottslyftet och idrottsnämnden tillsammans bidrar 

med medel för att flytta över och anlägga konstgräs från Ham-

marby IP till Sofia bollplan. I slutet av juni månad 2013 bör 

det vara klart om förvaltningen, för sin del, kan vara med och 

bidra till en finansieringslösning.  

 

I samband med att idrottsnämnden behandlade förslag till 

idrottsinvesteringar 2013 med inriktning för åren 2014-2017 

uppdrog nämnden till förvaltningen att avsätta medel för att 

utreda möjligheten till fler konstgräsplaner på Södermalm. 

Två bollplaner som förvaltningen bedömer är möjliga att be-

lägga med konstgräs är Eriksdals BP och Pålsundsvallen. 

Dessa platser har också påtalats som lämpliga från de lokala 

fotbollsföreningarna. Eriksdals BP har ett totalmått som med-

ger två 7-manna grusfotbollsplaner, varav markytan närmast 

idrottshallen har underliggande ispist vilket måste beaktas om 

konstgräs anläggs. Pålsundsvallen är en grusfotbollsplan belä-

gen på Långholmen och har ett totalmått om 100 x 58 meter 

och bedöms möjlig att beläggas med konstgräs för i första 

hand ungdomsfotbollen.  
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Bilagor 
1 Skrivelse från Hammarby IF, dam- och herrfotboll  

2 Skrivelse från idrottslärarna vid Eriksdalsskolan 

 


